recta ad ingressum et fau-
ces orci, ut ibi spectemus
eos, qui descendant, qui nam
sunt et quid quisque eorum
agat? An. Eamus Diogenes.
Etenim spectaculum hoc ius-
cundum fuerit, uidere alios
ipsorum lachrymari, aliós
ut dimittantur, supplicare,
quosdam agere descendere, et
quanquam ceruicem urgen-
te ac impellente Mercurio,
reluctari tamen, et resipi-
nos obniti, nullo cōmodo suo
Cra. Ego uero etiam expo-
nam nobis, que ipse uidi in
uia, quando hic descenden-
bam. D. Exponas licet, Crae-
tes, uideris enim quedam o-
mnino risu digna dicturus
esse. Cra. Tum alij multi
nobiscum descendebant tum
uero inter ipsos maximè no-
biles, Ismenodoru ille di-
ues, ex nostris, et Arsaces
Medorum praefatus, et

Οροιτης ὁ αὐτοκλής Θ. ὁ δὲ
εὖ λαζαρίσθωρ Θ. (ἴπεται
φόνδυ τοῦ γαρ τῶν λαζαρί^{ου}
παρὰ τοῦ Κιθαιρῶνας, δύο
Ελβιτῖνοι οίμαι Βασιλίζου).
Ἐσεντετε, καὶ τὸ τράχυ με γνῶντας
ταῖς χροῖς ἔχει. καὶ τοῖς
παρελίστας τὰ νεογυνία, ἀλλὰ
τελελοίπει, αὐτοκλέστο,
καὶ ἔσω τῷ ἐπειμέμφετο
θῆτόλκις. ὃς Κιθαιρῶνας
νιώθορβάλλου, καὶ τὰ πόδεια
τὰς Ελβιθορὰς χωρία πονείνειν
μετανοεῖν τὰ τῶν ποδῶν
λεύκου, λεοδόνου, λεόνος
κόντρας οἰκέτας ἐπινυτο, καὶ
τῶν ταχα, φιάλας πέντε χει-
στᾶς, καὶ λυκιβία τέλλαρα
μεθ' ἔσω τῷ ἔχων. ὁ δὲ Αρ-
σάκης, (γηραιός γαρ ἦτοι,
καὶ νῦν διὰ σκάσεις μεν Θ. τ.)
ὄψιμος τὸ Βαρβαρικόν
ἔχετο, καὶ ὑγενάκτει πε-
ζὸς Βασιλίζου, καὶ οὐδὲ τὸν
ἔπιπον κατῶν προσαχ-
θίων. καὶ γαρ διπλός αὐ-

Armenius Oratet: Τιμητοῖς
dorus igitur (occisus n. fue-
rat à latronibus circa Cibae-
ronem, quando Eleusinum, ut
arboror, proficiscicebatur) et
gomebat, et uulnus in manib.
babebat, liberos suos paruos,
quos reliquerat identidem
nocando, sibi q; ipse obaudia-
cium succensendo. qui cum
Ciberonem transisset, ac
loca illa circa Eleusinas
deserta, ac bellis vastata per-
agrasset, non amplius quan-
duos seruos secū adduxisset,
idq; etiā, cum pbalas quinq;
aureas, et cymbia quatuor
secum haberet. Arsaces autē
(senior enim iam erat, et)
me Hercule pro Barbarico
illo rite, facie non in honesta-
aut contemnenda) grauitate
ferebat atq; indignabatur,
quod pedibus incederet uole-
batq; sibi equum suū qdduci.
Nā et equus una cū eo mor-
tus

τῷ σικετέθνησε, μιᾶς πλι
γὰ σεμφότορος διαπάρεν.
τὸν ὑπὸ θρακὸς Γίνος πελ
ταῖς, γὰ τῇ ἐπὶ τῷ Αράξῃ
ποτὲς. τού. Καππαδοκίᾳ
τυμπλοκῇ, ὁ μὲν γάρ Αρ-
σάκης ἐπάλλαυνε, ὡς οἰκ-
γεῖτο, πολὺ τῶν ἄλλων
προύπερομάσσας. ἵνα
σὰς δὲ ὁ Θράξ, τῇ πέλτῃ
μὲν ὕποδιὺς, ἀποσέιε τας
τοὺς Αρσάκου λαυτά. ὁ
τῷ δὲ ὕποδεις τῶν σά-
ρισσαν, αὐτῷ τε μιαπέ-
γει, καὶ τὸν ἕπον. Αν.
πῶς οἶου τε, ὁ Κράτης,
μιᾶς πλιγῆς πολτὸς γεν-
θε; Κράτ. γάσα ὁ Αρτί.
Θργνός. ὁ μὲν γάρ ἐπά-
λλαυνε, εἰκοσαπτήσι το-
τας λαυτάς τοι προβεβλημέ-
νός. ὁ Θράξ δὲ, ἐπειδὴ
τῇ πέλτῃ ἀπεκρύπτετο
τῶν προσβολῶν, καὶ πε-
ρῆλθεν αὐτῷ ἡ ἄκωκή,
ἐς γόνοκλάσσας, οὐχ ετας
τῇ σαρίσῃ τῶν ἔπειλα-